ПРОТОКОЛ №469
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 16 час. 00 мин. «05» октября 2018 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Щепелин
П.И., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления. 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
2.1. в части изменения уровней ответственности по договорам строительного

подряда, в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;
2.2. в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО»;
2.3. в части изменения категории объектов капитального строительства.
3. Об отказе во внесении изменений в сведения, содержащееся в реестре членов

Союза «СРОСТО» в части изменения уровня ответственности по договорам
строительного подряда, в соответствии с частью 13 статьи 55.16. Градостроительного
кодекса РФ.

4. Об исключении из членов Союза «СРОСТО».
5. О назначении внеплановых проверок в отношении членов Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступили заявления от
ООО «АНТИКОРСЕРВИС» (ИНН 7203451019), ООО «Тюменьагропромэнерго» (ИНН
7224026664) о приеме в члены Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления для рассмотрения
документы, направленные ООО «АНТИКОРСЕРВИС» (ИНН 7203451019), 000
«Тюменьагропромэнерго» (ИНН 7224026664).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ООО «АНТИКОРСЕРВИС» (ИНН 7203451019), ООО «Тюменьагропромэнерго»
(ИНН 7224026664) в члены Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X

1 5- Берлов А.П. X

1

Решение принято.
Принятое решение:

6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X

—

9. Эргардт А. В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

1. Принять ООО «АНТИКОРСЕРВИС» (ИНН 7203451019), 000
«Тюменьагропромэнерго» (ИНН 7224026664) в члены Союза «СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,
решение о приеме ООО «АНТИКОРСЕРВИС» (ИНН 7203451019), 000
«Тюменьагропромэнерго» (ИНН 7224026664) вступает в силу со дня уплаты в полном
объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационный фонды) Союза
«СРОСТО», а также вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО», в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, разместить решение о приеме ООО
«АНТИКОРСЕРВИС» (ИНН 7203451019), ООО «Тюменьагропромэнерго» (ИНН
7224026664) в члены Союза «СРОСТО» на сайге в сети Интернет, внести сведения о
приеме в реестр членов Союза «СРОСТО», направить в Ассоциацию «Национальное
объединение строителей» соответствующее уведомление.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в
соответствии с действующим законодательством:

2.1. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов
Союза «СРОСТО» ООО «Спецстройснаб» (ИНН 7203398252), ООО «ТехноСпецСтрой»
(ИНН 7224049654), АО «УСТЭК» (ИНН 7203420973) поступили заявления о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части
изменения уровней ответственности по договорам строительного подряда, в соответствии
с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Согласно направленным заявлениям:
ООО «Спецстройснаб» (ИНН 7203398252) планирует принимать участие в

заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает
шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой
организации);

ООО «ТехноСпецСтрой» (ИНН 7224049654) планирует принимать участие в
заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает
десять миллиардов рублей (четвертый уровень ответственности члена саморегулируемой
организации);

АО «УСТЭК» (ИНН 7203420973) планирует осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей (второй уровень
ответственности члена саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
членов Союза «СРОСТО» ООО «Спецстройснаб» (ИНН 7203398252), 000
«ТехноСпецСтрой» (ИНН 7224049654), АО «УСТЭК» (ИНН 7203420973) согласно
направленным заявлениям.

2

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О.члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. . X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Спецстройснаб» (ИНН 7203398252), 000
«ТехноСпецСтрой» (ИНН 7224049654), АО «УСТЭК» (ИНН 7203420973) согласно
направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «Спецстройснаб» (ИНН
7203398252), ООО «ТехноСпецСтрой» (ИНН 7224049654), АО «УСТЭК» (ИНН
7203420973) уведомления о принятом решении и выписки из протокола.

2.2. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов
Союза «СРОСТО» ООО «ЛЭТ» (ИНН 7203266880), ООО «Многопрофильная фирма
«Монолит» (ИНН 7204112763), АО «СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ СЕВЕР» (ИНН
7215003283) поступили заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Союза «СРОСТО.

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что согласно направленным заявлениям у:
ООО «ЛЭТ» (ИНН 7203266880) изменилось место нахождения с 625049, Тюменская

область, г. Тюмень, ул. Паровочная. д. 9. оф. 56 на 625000, г. Тюмень, ул. Челюскинцев,
д. 26. оф. 25. а также изменилось сокращенное наименование с ООО «ЛидерЭнергоТранс»
на ООО «ЛЭТ»;

ООО «Многопрофильная фирма «Монолит» (ИНН 7204112763) изменилось место
нахождения с 625022. Тюменская область, г. Тюмень, ул. Щербакова, д. 88а на 625032,
г. Тюмень, ул. Тимирязева, д. 10, строение 4, офис 201;

АО «СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ СЕВЕР» (ИНН 7215003283) изменилось
место нахождения с 625504. Тюменская область. Тюменский район, р.п. Боровский, ул.
Набережная, д. 53 «А» на 625013, г. Тюмень, ул. Энергетиков, д. 165, строение 2.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в реестр членов Союза «СРОСТО», согласно направленным ООО «ЛЭТ» (ИНН
7203266880), ООО «Многопрофильная фирма «Монолит» (ИНН 7204112763), АО
«СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ СЕВЕР» (ИНН 7215003283) заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

3

Решение принято.
Принятое решение:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X

Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К.

_______ £____________________________________________________________
X

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «ЛЭТ» (ИНН 7203266880), ООО «Многопрофильная
фирма «Монолит» (ИНН 7204112763), АО «СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
СЕВЕР» (ИНН 7215003283) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО»
заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «ЛЭТ» (ИНН 7203266880),
ООО «Многопрофильная фирма «Монолит» (ИНН 7204112763), АО
«СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ СЕВЕР» (ИНН 7215003283) уведомления о
принятом решении и выписки из протокола.

2.3. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов
Союза «СРОСТО» ООО «СПЕЦМОНТАЖСТРОЙ» (ИНН 7206028531), 000
«Тюменьдорсгрой» (ИНН 7204125603), ООО «РОСИЛЬСТРОЙ-1» (ИНН 7203218100)
поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО», в части изменения категории объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления Союза о
том, что согласно направленным заявлениям ООО «СПЕЦМОНТАЖСТРОЙ» (ИНН
7206028531), ООО «РОСИЛЬСТРОЙ-1» (ИНН 7203218100) исключают право
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, а ООО
«Тюменьдорсгрой» (ИНН 7204125^03) дополняют право осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
членов Союза «СРОСТО» ООО «СПЕЦМОНТАЖСТРОЙ» (ИНН 7206028531), 000
«Тюменьдорстрой» (ИНН 7204125603), ООО «РОСИЛЬСТРОЙ-1» (ИНН 7203218100)
согласно направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X

4

Решение принято.
Принятое решение:

5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «СПЕЦМОНТАЖСТРОЙ» (ИНН 7206028531), 000
«Тюменьдорстрой» (ИНН 7204125603), ООО «РОСИЛЬСТРОЙ-1» (ИНН 7203218100)
согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «СПЕЦМОНТАЖСТРОЙ»
(ИНН 7206028531), ООО «Тюменьдорстрой» (ИНН 7204125603), 000
«РОСИЛЬСТРОЙ-1» (ИНН 7203218100) уведомления о принятом решении и
выписки из протокола.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена Союза «СРОСТО» ООО «Тюменьбургео»
(ИНН 7203157673) поступило заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся
в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения уровня ответственности по
договорам строительного подряда, в соответствии с частью 13 статьи 55.16.
Градостроительного кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что дополнительный взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО» до
заявленного уровня ответственности ООО «Тюменьбургео» (ИНН 7203157673) не внесен,
предложил отказать во внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО», в отношении члена Союза «СРОСТО» ООО «Тюменьбургео» (ИНН
7203157673) согласно направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать ООО «Тюменьбургео» (ИНН 7203157673) во внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО».

5

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» ООО «СМУ-72»
(ИНН 7205021540) - вх. №1476/18 от 01.10.2018г., ООО «Электролаборатория» (ИНН
7203179846) - вх. №1493/18 от 03.10.2018г. поступили уведомления о добровольном
прекращении членства в Союзе «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что в соответствии с частью 3 статьи 55.7. и
частью 3.1. статьи 55.17. Градостроительного кодекса РФ, членство ООО «СМУ-72»
(ИНН 7205021540) прекращается с 01.10.2018 года, членство ООО «Электролаборатория»
(ИНН 7203179846) прекращается с 03.10.2018 года.

Директор Союза «СРОСТО» предложил рассмотреть вопрос о прекращении
членства ООО «СМУ-72» (ИНН 7205021540), ООО «Электролаборатория» (ИНН
7203179846) в Союзе «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1- Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4- Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А. В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «СМУ-72» (ИНН 7205021540) с
01.10.2018г., ООО «Электролаборатория» (ИНН 7203179846) с 03.10.2018г.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «СМУ-72» (ИНН 7205021540),
ООО «Электролаборатория» (ИНН 7203179846) уведомления о принятом решении и
выписки из протокола.

По пятому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том. что поступило обращение от Ассоциации
«Национальное объединение строителей» (вх. №1468/18 от 27.09.2018г.) о фактах
причинения вреда здоровью физических лиц при выполнении строительных работ ООО
«СтарСтройИнвест» (ИНН 7203417378), ЗАО «Водоканал-2» (ИНН 7203050747), 000
«Спецмонтажкомплект» (ИНН 7206036204), ООО «СК «Интеграл» (ИНН 7203288669), в
связи с этим, необходимо назначить внеплановые проверки в отношении указанных
членов Союза «СРОСТО», в части исследования фактов, указанных в обращении.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил назначить проведение
внеплановых провероки в отношении членов Союза «СРОСТО» ООО «СтарСтройИнвест»
(ИНН 7203417378), ЗАО «Водоканал-2» (ИНН 7203050747), ООО «Спецмонтажкомплект»
(ИНН 7206036204). ООО «СК «Интеграл» (ИНН 7203288669) в части исследования
фактов, указанных в обращении с 11.10.2018 по 22.10.2018 года.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по
данному вопросу списком.

Вопрос о голосовании поставлен на голосование списком.
6

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
ПГ Медведев С.В. X

2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» провести внеплановые проверки в
отношении членов Союза «СРОСТО» ООО «СтарСтройИнвест» (ИНН 7203417378),
ЗАО «Водоканал-2» (ИНН 7203050747), ООО «Спецмонтажкомплект» (ИНН
7206036204), ООО «СК «Интеграл» (ИНН 7203288669) в части исследования фактов,
указанных в обращении с 11.10.2018 по 22.10.2018 года.

О.С. Колмакова

Председатель Правления С.В. Медведев

Секретарь заседания

7